令和４年６月９日
岐阜大学教育学部附属小中学校 保護者 様

岐阜大学教育学部附属小中学校
統括校長  丸山 早苗

新型コロナウイルス感染防止策と今後の対応について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 岐阜県では、「『ウィズ・コロナ』総合対策」として、「岐阜県新型コロナウイルス感染症
対策協議会」が開催され、学校生活における児童生徒の感染対策とともに、夏場の熱中症予
防についての考え方が示されました。さらに、この会議では、感染対策を適切に講じつつ、
社会経済活動もしっかりと進めていくことが大切であると示されました。
本校としましても、県と大学の通知を踏まえ、下記のように対応を図ってまいりますので、

ご承知おき願います。

記

１ 感染防止対策について
（１）基本的な感染防止対策

これまで同様、「基本的感染防止対策」の徹底を継続します。
・ マスク着用 （不織布マスクで隙間なくフィットさせます。）
・ 手指衛生  （頻繁な手洗い、消毒を励行します。）
・ 密回避   （密閉・密集・密接を回避します。）
・ こまめに換気（換気扇等の稼働や窓・扉の開放による換気を図ります。）
・ 体調管理 （本人・同居家族が体調不良時は医療機関を受診し、登校を控えます。）

（２）マスク着用に関する考え方
・ 屋内において、身体的距離２ｍとれない場合、会話をする場合、屋外において会

話をする場合は、マスクを着用します。
・ 屋内において、身体的距離２ｍがとれて会話をしない場合は、マスク着用を必要

としません。
・ 屋外において、身体的距離２ｍがとれる場合、距離がとれなくても会話をしない

場合は、マスクの着用を必要としません。
・ 気温・温度や暑さ指数が高い日など、熱中症等のリスクがある場合は、マスクを

外すなど熱中症対策を優先します。
・ 夏場の登下校時はマスクの着用を必要としません。ただし、公共交通機関利用の

場合や近距離で会話をする場合は着用します。

２ その他
（１）保護者の来校について
  ・ 保護者の来校は、段階的に実施できるよう対応していきます。
    ※ ６／２８（火）に予定されているⅢ部祭については、生徒１名につき保護者１

名の参観を可能（公共交通機関等で来校）とします。
    ※ その他の行事及び授業参観等についても、実施の準備が整いましたら、連絡い

たします。
※ このことは、今後の感染状況、社会情勢により変化がありますこと、ご承知お

き願います。
（２）後期課程の部活動の大会（中体連やコンクール等）への引率について
  ・ こちらについては、それぞれの大会事務局により基準が示されます。顧問と相談の

上対応願います。